ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д.6
тел/факс: (4832) 64-25-77, E-mail: dvp@dvp32.ru

ОКПО 00098981, ОГРН 1023202742034, ИНН/КПП 3201002050/325701001

[REGNUMDATESTAMP]
 На №

Главам администрации городских
округов муниципальных районов,
муниципальных округов Брянской
области

Уважаемые коллеги!

 Начинается подготовка к новогодним и Рождественским праздникам.
Напоминаем Вам, что при подготовке и проведении новогодних праздников,
прошу обратить особое внимание на то, что следует избегать излишне
увеселительного контента, а также фейерверков и салютов.

 Для учреждений культуры, при подготовке сценариев детских праздников
необходимо использовать сюжеты и героев русских народных сказок, былин и
фольклора, российских мультфильмов и кино, сделать акцент на образе русского
воина – справедливого, умного и доброго героя-освободителя.

При организации новогодних ярмарок и базаров, рождественских
фестивалей в обязательном порядке обеспечить работу волонтёрского пункта,
благодаря которому любой желающий сможет передать для участника СВО
новогодний подарок или открытку, а также записать и отправить участникам
СВО собственное поздравление.

 В рамках проведения культурных и творческих мероприятий на
территории муниципальных образований, прошу Вас уделить особое внимание
детям участников специальной военной операции и пригласить детей на
праздничные мероприятия, проведение которых запланировано на множестве
площадок, ранее информацию о мероприятиях Вы направляли в департамент
культуры Брянской области.

Директор департамента В.А. Свинцов
 [SIGNERSTAMP1]

Исп.: Гудов М.В.
Тел.: 67-70-74